
                                                                                            
 

 

Znak sprawy: WZZ-2375- 12 -582- 05/2023                                      Szczecin, dnia 02.06.2023 r. 

 
 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ  

 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego na dostawy o wartości zamówienia przekraczającej progi unijne, o jakich 

stanowi art. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1710) – dalej „ustawa Pzp” pn.: 

 

„Zakup energii elektrycznej na potrzeby SP ZOZ MSWiA w Szczecinie.” 
 

Nr postępowania: 12/2023. 
 

Na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 

r. poz. 1710) Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej MSWiA w Szczecinie informuje, że od 
Wykonawców wpłynęły pytania do SWZ o następującej treści: 

 

Pytanie nr 1 dot.:  Rozdziału IV SWZ Przedmiot zamówienia pkt.13 oraz Załącznik nr 3 do 

SWZ Umowa § 6 ust.4  

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie 

określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy 

ustalaniu prawidłowego terminu płatności, dlatego też nie jest możliwe automatyczne 

przedłużenie terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu 

płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty 

powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe 

z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT.  Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z 

dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2018 poz. 2174 ze zm.) stanowi, iż w 

przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia 

faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się 

na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą 

płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia.” 

Odpowiedź nr 1: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

 

Pytanie nr 2 dot.: Rozdziału VII SWZ Termin wykonania zamówienia oraz Załącznik nr 3 do SWZ 

Umowa § 8 ust.1 

Termin realizacji zamówienia musi być wskazany precyzyjnie już na etapie wszczęcia postępowania (w 

ogłoszeniu i w SWZ), celem umożliwienia wykonawcom złożenia porównywalnych ofert, inaczej zamówienie nie 

jest udzielane z przestrzeganiem zasad jego udzielania w postaci zapewnienia zachowania uczciwej konkurencji 



oraz równego traktowanie wykonawców oraz przejrzystości. W związku z powyższym, uprzejmie prosimy o 

uszczegółowienie terminu realizacji zamówienia, poprzez  podanie terminu rozpoczęcia i zakończenia realizacji 

zamówienia. 

Odpowiedź nr 2: 

Zamawiający nie jest w stanie precyzyjnie określić terminu rozpoczęcia i zakończenia realizacji 

zamówienia. Zamówienie realizowane będzie niezwłocznie po zawarciu umowy w 

przedmiotowym postępowaniu przetargowym przez okres 12 miesięcy. 

 

Pytanie nr 3 dot.: Rozdziału VII SWZ Termin wykonania zamówienia Załącznik nr 3 do SWZ 

Umowa § 8 ust.1 

Informujemy, iż z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach określonych w art. 264 lub art. 308 ust. 

2 i 3 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia procedury zmiany 

sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne - 21 dni, możliwy termin 

rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej to 01.08.2023r. lecz nie wcześniej, niż po, wypowiedzeniu 

dotychczasowych umów i pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do 

realizacji przez OSD. 

Odpowiedź nr 3: Zamawiający przewiduje, że terminem realizacji umowy rozpoczęcia sprzedaży 

energii elektrycznej nastąpi nie wcześniej niż  01.08.2023 r. po skutecznym wypowiedzeniu 

dotychczasowych umów i pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany Sprzedawcy  

 

Pytanie nr 4 dot.: Rozdziału XX SWZ informacje o formalnościach, jakie muszą zostać  dopełnione 

po wyborze oferty w celu zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego pkt.2 

Czy Zamawiający dopuści podpisanie umów sprzedaży korespondencyjnie lub w sposób elektroniczny z 

wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 

Odpowiedź nr 4: 

Zamawiający wyraża zgodę 

 

Pytanie nr 5 dot.: Załącznika nr 1 do SWZ Formularz Ofertowy 

Wykonawca w chwili złożenia oferty  nie jest w stanie podać numeru konta na którym będą odbywały się 

rozliczenia, z uwagi na to iż numer konta generowany jest na pierwszej wystawionej fakturze. Biorąc pod uwagę 

powyższe zwracamy się z prośbą o możliwość nie wprowadzania numeru konta bankowego w formularzu 

ofertowym. 

Odpowiedź nr 5: 

Odpowiedź nr 5: Zamawiający wyraża zgodę na podanie konta do rozliczenia na w momencie 

jego wygenerowania na pierwszej wystawionej fakturze.  

 

Pytanie nr 6 Załącznika nr 1 do SWZ Formularz Ofertowy 

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację wzoru w tabeli w kolumnie F w Formularza Ofertowego. Podany 

wzór tj. F=(DxE) policzy wartość podatku Vat, w celu policzenia wartości brutto wzór powinien wyglądać 

według wykonawcy następująco: F=D+(DxE). 

Odpowiedź nr 6: 

Zamawiający dokona modyfikacji załącznika nr1  do SWZ. 

 

Pytanie nr 7 dot.: Załącznika nr 2 do SWZ Lista obiektów objętych umową z planowanym zużyciem 

energii 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: 

a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii 

elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji  



b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy? 

c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy 

nieokreślony? 

d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?  

e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej? 

f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne 

przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę? 

g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, 

dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których 

umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w termie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie 

procedury zmiany sprzedawcy ? 

h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które 

uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są 

terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych? 

Odpowiedź nr 7: 

Ad. 7a) – Umowy są rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie 

usług dystrybucji  

Ad. 7b) – Zmiana Sprzedawcy będzie przeprowadzana kolejny raz. 

Ad. 7c) – Umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony 

Ad. 7d) – dotychczasowym Sprzedawcą (obecnie) jest ENEA S.A. na podstawie Umowy sprzedaży 

energii – sprzedaż rezerwowa (odrębne umowy dla każdej lokalizacji) 

Ad. 7e) -  niezwłocznie po podpisaniu z Wykonawcą nowej umowy  

Ad. 7f) –Zamawiający upoważni Wykonawcę do wypowiedzenia dotychczasowych umów. 

Ad. 7g – Zamawiający posiada umowy o świadczenie usług dystrybucji na każdy punkt poboru na 

czas nieokreślony. 

Ad. 7h) - Zamawiający nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych 

lojalnościowych.  

 

 

Pytanie nr 8 dot.: Załącznik nr 2 do SWZ Lista obiektów objętych umową z planowanym zużyciem 

energii 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz 

dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument 

zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy. 

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 

a) danych dla każdego punktu poboru: 

- nazwa i adres firmy; 

- opis punktu poboru; 

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

- grupa taryfowa ; 

- planowane roczne zużycie energii; 

- numer licznika; 

- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

- numer aktualnie obowiązującej umowy; 

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 

- numer ewidencyjny PPE; 

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 



- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego; 

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: 

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej 

ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne; 

- dokument nadania numeru NIP; 

- dokument nadania numeru REGON; 

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz 

pełnomocnictwa. 

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, 

skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy 

rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.   

Odpowiedź nr 8: 

Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do 

przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy. 

 

Pytanie nr 9 dot.: Załącznik nr 3 do SWZ Umowa § 3 ust.1 ppkt.2 

Wykonawca informuje, że zgodnie z Rozporządzenie Ministra Energii z dnia 6 marca 2019 r.  w sprawie 

szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną, 

odpowiedzialność za dotrzymanie parametrów jakościowych dostarczanej energii elektrycznej ponosi Operator 

Systemu Dystrybucyjnego, będący właścicielem sieci dystrybucyjnej. Z uwagi na fakt, że Wykonawca nie może 

ponosić odpowiedzialność za działania OSD, zwracamy się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: 

"Wykonawca zobowiązuje się zapewnić Zamawiającemu standardy jakościowe obsługi odbiorców, zgodnie z 

obowiązującymi przepisami Prawa energetycznego. W przypadku niedotrzymania standardów jakościowych 

obsługi dotyczącej sprzedaży energii, Zamawiającemu przysługuje bonifikata - zgodnie z zasadami określonymi 

w § 42 Rozporządzenia Ministra Energii z dnia 6 marca 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i 

kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz. U. z 2019  poz. 503 ze zm.) lub w każdym 

później wydanym akcie prawnym dotyczącym jakościowych standardów obsług. Umowne zastrzeganie 

odpowiedzialności wykonawcy za zobowiązania za które w świetle jasnego i nie budzącego wątpliwości przepisu 

prawa nie może ponosić odpowiedzialności jest w sposób rażący z zasadą proporcjonalności jako zasadą 

udzielania zamówień publicznych. Adresat roszczeń zamawiającego w zakresie jest jasny i wyłącznie on ponosi 

odpowiedzialność w zakresie nie dotrzymania parametrów jakościowych i bonifikat.    

Odpowiedź nr 9: 

 Zamawiający modyfikuje zapisy umowy jw.  

 

Pytanie nr 10 dot.: Załącznik nr 3 do SWZ Umowa § 6 ust.1                                                                                                                   

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych 

przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest 

do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych 

pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu 

przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi 

on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca 

odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej 

parametryzacji rozliczeń. 

Odpowiedź nr 10: Tak Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej oraz 

dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania 

umowy. Okresem rozliczeniowym dla każdego PPE występującego w postępującego w 

postępowaniu wynosi 1 miesiąc. 



 

Pytanie nr 11 dot.: Załącznik nr 3 do SWZ Umowa § 6 ust.4 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT  

za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 

marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w 

Regulaminie przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na 

otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i 

dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w 

momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia 

w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do 

wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i 

ograniczenie transportu. 

Odpowiedź nr 11: 

Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu 

faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej tj: 

biuro@spzozmswia.szczecin.pl, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów 

i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy 

przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na 

otrzymywanie informacji o tych fakturach. 

 

Pytanie nr 12 dot.: Załącznik nr 3 do SWZ Umowa § 6 ust.5 

Wykonawca, informuje, iż w celu przetwarzania płatności w sposób masowy posługuje się tzw. rachunkami 

wirtualnymi, podawanymi na fakturach VAT. Każdy rachunek wirtualny jest powiązany z rachunkiem 

rozliczeniowym, który jest zarejestrowany w Urzędzie Skarbowym i znajduje się na udostępnionym przez Szefa 

Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT. Zgodnie ze 

stanowiskiem Ministerstwa Finansów potwierdzonym w opublikowanych wyjaśnieniach 

(https://www.gov.pl/web/finanse/dodatkowe-informacje-ws-wykazu-podatnikow-vat)  – rachunki wirtualne 

wykorzystywane do obsługi płatności z tytułu dostarczonych towarów i usług nie są zamieszczane w wykazie, 

gdyż nie są to  to rzeczywiste rachunki rozliczeniowe zgłaszane do urzędu skarbowego lub do CEiDG (nie są to 

rachunki rozliczeniowe w rozumieniu art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe.). 

Na tzw. białej liście prezentowany jest wyłącznie rachunek rozliczeniowy, z którymi dany rachunek wirtualny 

jest powiązany. Powiązanie rachunku wirtualnego z rozliczeniowym ustalane jest przez Ministerstwo Finansów 

na podstawie danych udostępnianych przez banki. Jeśli takie powiązanie istnieje Ministerstwo sprawdza czy 

rachunek rozliczeniowy z którym powiązany jest weryfikowany rachunek wirtualny został zgłoszony. Jeśli tak – 

system zwraca informację o treści „Figuruje w rejestrze VAT” . Oznacza to, że wpłaty dokonywane na tak 

zweryfikowany rachunek wirtualny będą traktowane jak wpłaty na rachunki rozliczeniowe znajdujące się na 

białej liście.  

 

W związku z powyższym, w celu umożliwienia dokonania rozliczeń pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym, 

zwracamy się prośbą o modyfikację zapisu do treści „W przypadku, gdy Wykonawca jest czynnym podatnikiem 

podatku od towarów i usług (podatku VAT), Zamawiający zastrzega prawo do odmowy/wstrzymania wypłaty 

wynagrodzenia, jeżeli wskazany do zapłaty rachunek bankowy, bądź w przypadku rachunku wirtualnego – 

powiązany z nim rachunek rozliczeniowy - nie znajduje się na udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji 

Skarbowej wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT.” 

Odpowiedź nr 12: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

 

Pytanie nr 13 dot.: Załącznika nr 3 do SWZ Umowa § 6 ust.6 



Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że 

zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także 

zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym 

środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym 

Wykonawca zwraca się z prośbą o  zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się 

datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”. 

Odpowiedź nr 13: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

 

Pytanie nr 14 dot.: Załącznika nr 3 do SWZ Umowa § 7 ust.1 

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia 

odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę 

należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast 

takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o 

dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie frazy „(…) 

pomimo uprzedniego powiadomienia na piśmie o zamiarze wypowiedzenia umowy i wyznaczenia dodatkowego, 

14-dniowego terminu do zapłaty zaległych i bieżących należności” Bez zawnioskowanej zmiany zapis jawi się 

jako nieproporcjonalny w świetle zasad udzielania zamówień bowiem obejmuje ochroną zamawiającego nie 

będącego odbiorcą w gospodarstwie domowym, bez powodu, tak jak ochrona przewidywana prawem wyłącznie 

dla odbiorcy w takim gospodarstwie domowym.” 

Odpowiedź nr 14: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Specyfika działalności Zamawiającego 

wymaga ciągłości dostaw energii elektrycznej ze względu na ratowanie zdrowia i życia pacjentów. 

 

Pytanie nr 15 dot.: Załącznika nr 3 do SWZ Umowa § 10 ust.3 

Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, ustawowej zmianie stawki podatku 

VAT lub opodatkowania energii podatkiem akcyzowym, Wykonawca zwraca się z prośbą o 

zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do treści: "Ceny energii elektrycznej pozostaną niezmienne w okresie 

obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub 

podatku akcyzowego. Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków 

nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu 

do umowy." 

Odpowiedź nr 15: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

 

Pytanie nr 16 dot.: Załącznika nr 3 do SWZ Umowa § 10 ust.3 ppkt. 5 

Informujemy, że Wykonawca w dniu ogłoszenia wyboru oferty dokonuje zakupu 100% wolumenu, wobec czego 

waloryzacja nie będzie miała zastosowania. Wnosimy o wprowadzenie zapisu: „Strony zgodnie oświadczają, że 

waloryzacja wynagrodzenia nie będzie miała zastosowania, w przypadku, gdy wykonawca dokonał zakupu 

energii elektrycznej z góry dla całego okresu zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy, wobec powyższego 

zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość wynagrodzenia.” 

Odpowiedź nr 16: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

 

Pytanie nr 17 dot.: Załącznika nr 3 do SWZ Umowa § 10 ust.5 

Informujemy, iż zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa do przewidywanej przez Zamawiającego 

możliwości wydłużenia terminu realizacji umowy, wskazujemy na dyspozycję zawartą w art. 434 ustawy PZP, 

stanowiącą, iż umowę zawiera się na czas oznaczony. Tym samym, wprowadzenie zapisów traktujących o 



terminie realizacji umowy z klauzulą dopuszczalności wydłużenia przedmiotowego terminu, stanowi naruszenie 

art. 99 ust. 1 ustawy PZP, zgodnie z którym „przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i 

wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie 

wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty.” Obowiązkiem zamawiającego jest zatem 

podjęcie wszelkich możliwych środków w celu wyeliminowania elementu niepewności wykonawców co do 

przedmiotu zamówienia poprzez maksymalnie jednoznaczne i wyczerpujące określenie przedmiotu zamówienia. 

Nie można bowiem wyliczyć ewentualnego kosztu ryzyka, którego wykonawca nie ma możliwości 

zidentyfikować, z uwagi na brak odpowiedniej i wyczerpującej informacji w SWZ, co w konsekwencji przełoży 

się na niemożność wyliczenia przez wykonawcę rzeczywistych kosztów realizacji zamówienia (por. wyrok KIO z 

18 maja 2015 r. sygn. akt: KIO 897/15). Mając na względzie powyższe, prosimy o usunięcie przedmiotowego 

zapisu. 

Odpowiedź nr 17:  

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę i modyfikuje zapisy § 10umowy w ten 

sposób, że skreśla dotychczasowy ust. 5 a dotychczasową treść ust. 6 oznacza się jako ust. 5 . 

 

 

Pytanie nr 18 dot.: Załącznika nr 3 do SWZ Umowa - Pełnomocnictwo 

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego 

zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do 

przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez 

Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie 

odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie 

przez OSD? 

Odpowiedź nr 18:  

Tak Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa 
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